
 

 

Rīgas 3.arodskola 
IZM reģ.Nr.3332001360, Dzirnavu ielā 117, Rīgā, LV-1011 

Tālrunis 67288561, fakss 67242810, e-pasts: skola@3arodskola.lv 
 

 

 

 

 

 

 

Izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Rīgā, 2023. gada 25.janvārī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

      

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

      

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence 
Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2021./2022. 

māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

noslēdzot 

2021./2022. 

māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. 

Licencēšanas 

datums 

 

Metālapstrāde 

(Atslēdznieks, 

Virpotājs, Rokas 

lokmetinātājs 

(MMA/111)) 

32 521 01 1  P-14826 20.10.2016. 151 140 

Metālapstrāde 

(Rokas 

lokmetinātājs 

(MMA/111), 

Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu aktīvās 

gāzes vidē 

(MAG/135)) 

32a 521 01 1  P_1077 26.03.2019. 30 16 

Metālapstrāde 

(Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

volframa 

elektrodu inertās 

gāzes vidē 

(TIG/141)) 

32a 521 01 1  P-17438 30.08.2018. 30 21 

Administratīvie 

un sekretāra 

pakalpojumi 

(Lietvedis) 

35a 346 01 1  P_3933 31.08.2020. 30 15 

Programmēšana  35b 484 01 1  P-15875 30.08.2017. 49 31 



Metālapstrāde 

(Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

volframa 

elektrodu inertās 

gāzes vidē 

(TIG/141)) 

20T 521 01 1  P_1755 20.08.2019. 13 13 

Metālapstrāde 

(Rokas 

lokmetinātājs 

(MMA/111)) 

20T 521 01 1  P_1805 23.08.2019. 7 7 

Metālapstrāde 

(Lokmetinātājs 

metināšanā ar 

mehanizēto 

iekārtu aktīvās 

gāzes vidē 

(MAG/135)) 

20T 521 01 1  P_1806 23.08.2019. 7 7 

Administratīvie 

un sekretāra 

pakalpojumi  

30T 346 01 1  P_5539 26.11.2021. 4 4 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 2 izglītojamie; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi - 2 izglītojamie; 

1.2.3. cits iemesls – 61 izglītojamais (ģimenes apstākļi – 21; nepietiekami mācību sasniegumu 

vērtējumi – 4; izglītības iestādes neapmeklēšana – 35; izglītojamā nāve - 1). 
 

Secinājumi:  

 Izglītības iestādi galvenokārt pamet pilngadīgi izglītojamie (53 izglītojamie), kuri jau ir uzsākuši 

darba gaitas pirms iestāšanās PII vai darbu uzsāk mācību laikā. Saskaroties ar grūtībām darbu savienot 

ar mācībām, izvēle biežāk ir darbs. Daļa strādājošo izglītojamo izmanto izglītības iestādes piedāvātās 

iespējas apvienot mācības ar darbu (mācību stundu ieraksti, elektroniski mācību materiāli, pedagogu 

individuālā darba stundas, individuālais mācību plāns), tomēr daudzi izglītojamie nevēlas šīs iespējas 

izmantot, jo darba tirgū pastāv iespēja iegūt salīdzinoši labi apmaksātu darbu bez profesionālās 

kvalifikācijas. 

 Pēc pamatizglītības apguves PII nonāk izglītojamie, kuriem ir izteikti vājas priekšzināšanas STEM 

mācību priekšmetos un latviešu valodā. 

 Pirms iestāšanās PII izglītojamie ir vāji informēti par profesijām, kuras izglītojamie izvēlējušies 

apgūt. Uzsākot mācības, izrādās, ka izvēlētā izglītības programma neatbilst interesēm. Tie visbiežāk ir 

izglītojamie, kuru izvēli attiecībā uz apgūstamo profesiju noteikuši vecāki vai vecvecāki. Šie 

izglītojamie pirms dokumentu iesniegšanas PII parasti nav iepazinušies ar skolas mājaslapā pieejamo 

informāciju, nav apmeklējuši informācijas dienu un karjeras izvēles pasākumus. Daļa izglītojamo PII 



iestājas tāpēc, lai ģimene turpinātu saņemt sociālos pabalstus, apgādnieka zaudējuma pensijas, u.c. 

atbalsta pasākumus.  

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. 

māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

1 Profesionālo mācību moduļu pedagogs 

izglītības programmā “Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi” – pedagoga vakance 

izveidojās, ievērojot 28.09.2021.MK 

noteikumos “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” noteikto (atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām pedagogs 

sākotnēji no darba pienākumu veikšanas 

tika atstādināts, pēc tam darba attiecības 

tika pārtrauktas.). Lai nodrošinātu izglītības 

programmas mācību plāna izpildi tika 

pieaicināti atbilstošas profesionālās 

kvalifikācijas pedagogi no citām 

profesionālās izglītības iestādēm, tika 

mobilizēti izglītības iestādes pedagogu 

iekšējie resursi. 2021. gada martā darba 

attiecības uzsāktas ar citu pedagogu. 

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls, noslēdzot 2021./2022. 

māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

3 Bibliotekārs, 

Dienesta viesnīcas audzinātājs, 

Interešu izglītības pedagogs. 

PII iestādē ir salīdzinoši neliels izglītojamo 

un pedagogu, un atbalsta personāla skaits. 

Izglītojamo atbalsta funkcijas iekļautas 

izglītības iestādes administrācijas un 

pedagogu amata aprakstos (piemēram, 

izglītības metodiķes darba pienākumos 

iekļautas karjeras konsultanta funkcijas, 

mācību grupu audzinātāji veic sociālā 

atbalsta funkcijas).  

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

Izglītības iestādes pamatmērķi un prioritātes noteiktas vidējā termiņa plānošanas dokumentā 

“Rīgas 3. arodskolas attīstības un investīciju stratēģija 2021.-2027. gadam”. 

2.1. Izglītības iestādes misija – Sniegt iespēju ikvienam gūt zināšanas, prasmes un profesionālās 

kompetences darba tirgū pieprasītās profesijās visa mūža garumā. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – Mērķtiecīga uz izaugsmi vērsta personība, kurš iegūst 

mūsdienīgu lietpratības izglītību - spēj saskaņoti lietot zināšanas un prasmes daudzveidīgās un 

mainīgās reālās dzīves situācijās, mācību procesā apgūt inovācijas, kuras spēs pielietot patstāvīgā 

profesionālā darbībā. 



2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

1. Profesionālā kompetence 

Izglītības iestādes administrācijas kompetence - prasme izveidot saliedētu darba kolektīvu - ar vienotiem 

mērķiem un vērtību izpratni, veicinot radošu un izglītotu pedagogu saskaņotu darbu; 

Spēja pieņemt atbildīgus uz izglītības iestādes attīstību orientētus lēmumus. 

PII pedagogu profesionālā kompetence - orientācija uz inovācijām attiecīgajā nozarē (jaunas idejas, 

tehniskie paņēmieni, pieejas, iekārtas, tehnoloģijas utt.), kas veicina izglītības procesā izmantot 

inovatīvus paņēmienus un līdzekļus konkurētspējīgu, profesionālu darbinieku sagatavošanai. 

PII absolventu profesionālā kompetence - konkurētspējīgi darba tirgū, orientēti uz tālāku profesionālo 

izaugsmi un mūžizglītību. 

2. Attīstība 

“Pastāvēs, kas pārvērtīsies” (Rainis) - Rīgas 3. arodskolas moto un dzinulis jaunu darbības virzienu 

uzsākšanai mūsdienu mainīgajā vidē.  

3. Atvērtība 

Veicināt atbalstošas, uz attīstību vērstas attiecības starp PII pedagogiem un izglītojamajiem - attīstot uz 

izaugsmi vērstu personību, sniedzot detalizētu informāciju un atbalstu par tālākās izglītības un 

profesionālās izaugsmi.  
 

2.4.  2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

I. Nodrošināt 

tautsaimniecības 

nozaru 

pieprasījumam 

atbilstošu, 

kvalitatīvu, 

pieejamu, 

iekļaujošu 

profesionālās 

izglītības 

pakalpojumu 

piedāvājumu 

1.1. Nodrošināt kvalitatīvu mācību procesu izglītojamajiem un 

izglītības iestādes darbiniekiem, ievērojot COVID-19 

izplatības ierobežošanai noteiktos ierobežojumus. 

Kvalitatīvi -  

 Visās PII īstenojamās izglītības programmās ir izpildīts 

mācību plāns; 

 Sasniegti izglītības iestādes sasniegtie mērķi attiecībā uz 

izglītojamo sasniegumiem CPKE un PKE 

Kvantitatīvi - 

 Ievērojot epidemioloģiskos nosacījumus (distancēšanās, 

pulcēšanās ierobežojumi, testu veikšana, gaisa kvalitātes 

uzlabojošu iekārtu uzstādīšana mācību kabinetos, sejas 

aizsargmasku lietošana), izglītojamajiem nodrošināta 

droša skolas vide; 

 Izstrādāti elektroniskie mācību materiāli visu PII 

īstenojamo izglītības programmu satura apjomā. 

 

 

 

1.2. Aktualizēt modulāro izglītības programmu saturu un 

akreditēt izglītības programmas “Programmēšana 35b484011” 

(programmēšanas tehniķis), “Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi”. 

Sasniegts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sasniegts 

 

 

 



Kvalitatīvi - 

 Akreditācijas ekspertu komisija atzinīgi novērtēja 

programmu īstenošanas kvalitāti, izglītības programmas 

akreditētas uz 6 gadiem. 

Kvantitatīvi - 

 Atbilstoši nozares attīstības tendencēm aktualizēts divu 

modulārās izglītības programmu mācību moduļu saturs; 

 Aktualizēti elektroniskie mācību materiāli, uzdevumi, 

pārbaudes darbi; 

 Aktualizēta un papildināta eksāmenu jautājumu bāze. 

 

 

1.3. Aktualizēt izglītības programmas “Metālapstrāde 

3252101” (atslēdznieks, virpotājs, MMA metinātājs) saturu - 

kompetenču pieejas mācību moduļu integrēšana 

vispārizglītojošo mācību priekšmetos. 

Kvalitatīvi - 

 Par 3% pieaudzis izglītības iestādes absolventu skaits, kuri 

turpina izglītību. 

 Kvantitatīvi - 

 Uzsākts skolas metodisko komisiju darbs pie izglītības 

programmas aktualizēšanas - aktualizētas 5 mācību 

priekšmetu programmas, izmantojot “Skola 2030” 

resursus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. Mācību grupās sasniegt profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu vidējos rezultātus: 6 balles: atslēdznieks, virpotājs, 

MMA/111 metinātājs, programmēšanas tehniķis; 7 balles: 

lietvedis, MAG/135 metinātājs, TIG/141 metinātājs. 

Kvalitatīvi - 

 Skolas absolventu anketēšanā noskaidrots, ka 54% 

izglītības iestādes absolventu turpinās darbu vai izglītību 

izvēlētajā profesijā 

Kvantitatīvi - 

 Izglītojamo iegūtie vidējie sekmju vērtējumi CPKE un 

PKE 2021./2022. mācību gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daļēji sasniegts, 

Izglītības 

programmas 

satura 

vispārizglītojošos 

mācību 

priekšmetos 

aktualizēšana 

turpinās 

2022./2023. m.g. 

Pārsniegts 

izvirzītais 

kvalitatīvais 

mērķis attiecībā 

uz PII absolventu 

tālāko izglītību 

(plānots - 10%, 

sasniegts 11,65% 

jeb 26 

izglītojamie)  

Daļēji sasniegts, 

turpināms 

2022./2023. m.g. 

 
 

Daļēji sasniegts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 Mērķis Rezultāts 

Atslēdznieks 6 6,42 

Virpotājs 6 6,60 

MMA metinātājs 6 5,47 

MAG metinātājs 7 6,56 

Lietvedis 7 8,53 

TIG metinātājs 7 8,38 

Progr. tehniķis 6 5,35 

 Plānotais rezultāts sasniegts atslēdznieka, virpotāja, 

lietveža un TIG metinātāja profesijās. Nav sasniegts 
programmēšanas tehniķa, MMA un MAG metinātāja 

profesijās. 

 

1.5. Nodrošināt izglītības iestādei noteikto izglītojamo 

uzņemšanas plāna izpildi valsts budžeta mācību grupās. 

Kvantitatīvi - 

 Plāns 200 izglītojamie. Uzņemti 195 izglītojamie 

7 mācību grupās. Jau otro gadu problemātiska izglītojamo 

uzņemšana izglītības programmā “Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi”.  

Secinājums - pilnveidojama PII reklāmas kampaņa un 

komunikācija. 

 

1.6. Turpināt organizēt ārpus formālās izglītības sistēmas 

apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu saskaņā ar 

deleģēšanas līgumiem. 

Kvantitatīvi - 

 Profesionālo kvalifikāciju 2021./2022. m.g ieguvušas 20 

personas - programmēšanas tehniķa, MMA, MAG, TIG 

metinātāju profesijās (2020./2021.m.g - 20 personas). 

Kvalitatīvi -  

 Pieaugusi izglītības iestādes pieredze darbā ar personām, 

kuras vēlas apliecināt profesionālo kompetenci, PKE satura 

izstrādāšanā un organizēšanā. 

 

 

 

 

1.7. Sadarbībā ar MASOC projekta “Nodarbināto apmācības 

mašīnbūves un metālapstrādes nozarē” ietvaros turpināt 

organizēt metinātāju profesionālās kompetences apliecināšanu 

atbilstoši starptautisko standartu prasībām. 
Kvalitatīvi - 

 Pieaugusi metinātāju profesionālā kompetence un spēja 

konkurēt darba tirgū. 

Kvantitatīvi- 

 Rīgas 3. arodskolā un uzņēmumos metinātāju 

profesionālās kompetences apliecināšana atbilstoši 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daļēji sasniegts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Daļēji sasniegts, 

nav sasniegts 

kvantitatīvais 

rādītājs -

profesionālo 

kvalifikāciju 

ieguvušo personu 

skaita pieaugums 

attiecībā pret 

2020./2021. m.g. 

(plānotais 

pieaugums -5%, 

sasniegtais 0%) 

 

 

Sasniegts. 

Kvalitatīvie un 

kvantitatīvie 

mērķi pārsniegti. 



starptautisko standartu prasībām organizēta 99 

metinātājiem, izsniegti 313 starptautiskie metinātāju 

sertifikāti (2020./2021.m.g. sertificētas 80 personas). 

Sertificēto personu skaita pieaugums attiecībā pret 2021. 

gadu -23 %. 

 

 

II. Turpināt 

pāreju uz 

digitalizētu mācību 

procesu, 

izmantojot PII 

pieejamās 

tehnoloģijas, 

ieviest un sākt 

izmantot 

daudzpusēju, 

integrētu e-mācību 

vidi 

Kvalitatīvi - 

 Pieaugusi pedagogu profesionālā kompetence darbā ar IT; 

 Izmantojot IT un interneta resursus, mācību stundas 

kļuvušas daudzveidīgākas, izglītojamajiem 

interesantākas; 

 Izglītojamajiem, kuri nav varējuši piedalīties mācību 

stundās, ir iespējams mācību vielu apgūt, izmantojot 

digitālos mācību materiālus.  

Kvantitatīvi - 

 Izstrādāti un uz skolas servera izvietoti mācību materiāli 

5 PII īstenojamajās izglītības programmās;  

 Pedagogi apguvuši un izmanto digitālos rīkus gan 

mācību procesā, gan izglītojamo zināšanu pārbaudei; 

 Pedagogi mācību procesā izmanto “Skola2030” mācību 

materiālus; 

 Pilnveidotas izglītojamo iespējas apgūt mācību materiālu 

attālināti (mācību stundu ieraksti, e- vidē pieejami 

mācību materiāli). Attālināto mācību stundu norisei 

pedagogi izmanto interneta vietni “Failiem.lv”; 

 Organizēti divi PII pedagogu profesionālās pilnveides 

pasākumi darbam ar IT tehnoloģijām. 

Daļēji sasniegts, 

nav izpildīts 

uzdevums par e-

prakses 

dienasgrāmatu 

ieviešanu lietvežu 

grupā. Uzdevuma 

izpilde pārcelta 

uz 2023.gadu, 

kad e-prakses 

dienasgrāmatas 

izmantos visu 

mācību grupu 

prakses 

organizēšanā. 

III. Sekmēt 

izglītojamo 

personības 

izaugsmi un 

mērķtiecību 

izvēlētās profesijas 

apguvē un 

profesionālās 

karjeras izaugsmē 

Kvalitatīvi –  

 Pieaugusi izglītojamo motivācija apgūt izvēlēto 

profesiju, pēc izglītības programmas apguves uzsākt 

darbu izvēlētajā profesijā vai turpina mācības. 

Kvantitatīvi –  

Izglītības iestādes organizētajos ārpusklases pasākumos 

piedalījušies vismaz 80 % izglītojamo. 

 Ņemot vērā valstī esošo epidemioloģisko situāciju, tikai 

daļēji īstenoti uzdevumi, kas saistīti ar izglītojamo 

ārpusklases pasākumu organizēšanu, t.sk. izglītības 

iestādei iesaistīšanās projekta „Latvijas skolas soma” 

pasākumos. Izglītojamajiem bija iespējas attālināti 

piedalīties Latvijas muzeju organizētās interaktīvās video 

Daļēji izpildīts, 

nav izpildīts 

izvirzītais mērķis 

par priekšlaicīgi 

mācības 

pārtraukušo 

izglītojamo skaita 

samazinājumu 

līdz 14%. 



lekcijās, attālināti piedalīties radošas apvienības Dirty 

Deal theatro izrādes “Noklausies” audio versijā, 

noskatīties Iluzionisma teātris/muzejs Mystero piedāvāto 

video programmu; 

 Lietvežu, metinātāju un atslēdznieku mācību grupu 

izglītojamajiem organizētas mācību ekskursijas, 5 

metinātāju mācību grupu izglītojamajiem organizēti 

MASOC projekta “TehnoBuss” apmeklējumi; 

 9 metālapstrādes mācību grupu izglītojamajiem 

organizēti starptautiskās izstādes Tecch Idustry 

apmeklējumi; 

 Visās PII apgūstamajās profesijās organizēts 

profesionālās meistarības konkurss; 

 2 metinātāju profesijas izglītojamie ar labiem 

panākumiem (1.,3. vieta) piedalījušies profesionālās 

meistarības konkursā “Skill’Latvija”; 

 Organizēti 2 informācijas dienu pasākumi. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi). 
 

2022./2023.mācību gada galvenie darba uzdevumi,  

saistībā ar stratēģiskajām prioritātēm 2021.- 2027. gadam 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

1.Nodrošināt 

daudzveidīgu un 

iekļaujošu 

izglītības 

pakalpojumu 

piedāvājumu 

Kvalitatīvi - 

 Izglītības pakalpojumu piedāvājums tiek 

izstrādāts sadarbībā ar Darba devējiem un atbilst 

tautsaimniecības prognozēm un darba tirgus 

pieprasījumam. 

Prioritārā mērķa sasniegšana 

dod iespēju par 5% attiecībā 

pret 2021./2022. mācību 

gadu palielināt izglītības 

pakalpojumus saņēmušo 

personu skaitu 

 Kvantitatīvi - 

 Kompetenču pieeju integrēšana vispārējos 

mācību priekšmetos izglītības programmas 

“Metālapstrāde 3252101” (atslēdznieks, 

virpotājs, MMA metinātājs) saturā. 

 Arodizglītības programmas “Metālapstrāde 

3252101” (atslēdznieks, virpotājs, MMA 

metinātājs) pārstrādāšana par modulārās 

izglītības programmu. 

 “Metālapstrāde” (TIG metinātājs) modulārās 

izglītības programmas izstrāde, īstenošana. 

 Trīs jaunu profesionālās pilnveides programmu 

izstrāde licencēšana. 

 Profesionālās vidējās izglītības programmas 

 



„Inženiermehānika, mehānika un mašīnbūves 

tehnoloģija” (iegūstamā profesionālā 

kvalifikācija - mašīnbūves tehniķis) īstenošanai 

nepieciešamās materiāli tehniskās un mācību 

metodiskās bāzes pilnveidošana nozares NEP 

ekspertu novērtējuma iegūšanai un iekļaušanai 

PII  izglītojamo uzņemšanas plānā. 

 Sadarbībā ar MASOC projekta “Nodarbināto 

apmācības mašīnbūves un metālapstrādes 

nozarē” turpināt organizēt metinātāju 

profesionālās kompetences apliecināšanu 

atbilstoši starptautisko standartu prasībām. 

2. Turpināt 

pāreju uz 

digitalizētu 

mācību procesu, 

izmantojot PII  

pieejamās 

tehnoloģijas, kā 

arī ieviest un 

sākt izmantot 

daudzpusēju, 

integrētu e-

mācību vidi un 

mākoņ-

pakalpojumus 

Kvalitatīvi - 

 Pedagogi pilnveidojuši digitālās prasmes dažādos 

profesionālās kompetences pilnveides kursos 

izglītības iestādē un citās izglītības iestādē. 

 Mācību process kļūst mūsdienīgāks, 

izglītojamajiem interesantāks. 

 Iespējas mācību procesu turpināt ilgstoši 

izglītības iestādi neapmeklējušiem 

izglītojamajiem un izglītojamajiem, kuriem ir 

grūtības apgūt mācību vielu. 

 

 Kvantitatīvi - 

 Turpināt izglītības iestādes pedagogiem sniegt 

tehnisko atbalstu IKT jomā, lai pilnveidotu 

prasmes Google Disk izmantošanā (apgūt vai 

nostiprināt jau esošas prasmes un iemaņas 

digitālās sistēmas interaktīvo funkciju 

izmantošanā, kuras iespējams izmantot mācību 

procesa realizācijā). 

 Papildināt pedagogu zināšanas un daudzpusīgi 

izmantot digitālo platformu www.skolo.lv, 

uzdevumi.lv piedāvātos resursus. 

 Izveidot centralizētu programmēšanas vidi (Git 

server), kas nodrošina iesēju pedagogam  

kontrolēt izglītojamo uzrakstīto kodu, veido koda 

vēsturi un iepriekš rakstīta koda kopijas pie 

kurām iespējams operatīvi atgriezties. 

 Turpināt izstrādāt un aktualizēt elektroniskos 

mācību materiālus visu izglītības iestādē 

īstenojamo izglītības programmu satura apjomā. 

 

  

http://www.skolo.lv/


3. PII 

nosaukuma 

maiņa 

 

Kvalitatīvi - 

 Saglabāts pedagogu kolektīvs, kura izglītības un 

profesionālās kompetences līmenis (starptautiskie 

metināšanas speciālisti, starptautiskie metināšanas 

skolotāji) spēj nodrošināt metināšanas modulāro 

izglītības programmu īstenošanu pilnā apjomā 

(t.sk. C līmeņa mācību moduļus). 

 Izglītības iestāde turpina īstenot metinātāju 

profesionālo sagatavošanu atbilstoši metināšanas 

starptautisko standartu prasībām. 

 Iekļaujoša izglītība- izglītības iestādē profesiju 

apgūst izglītojamie, kuri dažādu iemeslu dēļ nevar 

apgūt profesionālās vidējās izglītības programmas. 

Atbilstoši “Profesionālās 

izglītības likumā” 

noteiktajam  dibinātājs līdz 

2023. gada 31. decembrim 

pieņem lēmumu par Rīgas 

3. arodskolas turpmāko 

statusu, nodrošinot 

izglītojamiem iespējas 

turpināt izglītību atbilstošā 

izglītības programmā. 

 Kvantitatīvi - 

 Veikt normatīvajos aktos paredzētās darbības 

arodskolas nosaukuma maiņai uz “Rīgas 

metālapstrādes profesionālā vidusskola”.  

 Nodrošināt izglītības programmu piedāvājumu 

atbilstoši profesionālās vidusskolas statusam. 

 Papildu teorētisko mācību kabinetu iekārtošana un 

aprīkošana (3 mācību kabineti). 

 Piesaistīt mācību procesam pedagogus, kuru 

izglītība un profesionālā kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām attiecībā 

par pedagogiem nepieciešamo obligāto izglītību, 

PII pedagogu profesionālās kompetences 

paaugstināšana, jaunu pedagogu piesaiste. 

 Piedāvājot daudzveidīgāku izglītības programmu 

un izglītības pakalpojumu klāstu, palielināt 

izglītojamo skaitu arodizglītības un profesionālās 

vidējās izglītības programmās līdz 400 

izglītojamajiem. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādē katra mācību gada sākumā nosaka 

sasniedzamo kvantitatīvo mērķi - izglītojamo 

sasniedzamie rezultāti CPKE un PKE. Virzība uz 

izvirzīto mērķi tiek pārbaudīta, organizējot un 

analizējot 1.un 2. mācību semestra vienotos 

pārbaudes darbus. 

Ja virzība uz mērķi nenotiek atbilstoši plānotajam, 

izglītības iestādes pedagogi sadarbībā ar 

metodiskajām komisijām plāno un īsteno 

preventīvas un korektīvas darbības. 

Motivēt izglītojamos iesaistīties izglītības iestādes 

mērķu sasniegšanā; 

Katrā izglītības programmā vismaz 70% 

izglītojamo: ir motivēti mācībām, profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu vidējais vērtējums visās 

profesijās -7 balles. 



Izglītības iestādē izstrādāts un regulāri tiek 

aktualizēts iekšējais normatīvais dokuments “Rīgas 

3. arodskolas izglītojamo mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtība”, kas nodrošina vienotu 

izglītojamo vērtēšanas sistēmu izglītības iestādē.  

Normatīvais akts pieejams visiem PII pedagogiem 

un izglītojamajiem. 

Metodiskajās komisijās apspriest un aktualizēt 

normatīvā akta punktus par izglītojamo iegūto 

mācību sekmju vērtējumu uzlabošanas iespējām. 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmenus ir 

nokārtojuši 93,36% no izglītojamiem, kuri 

eksāmenu kārtojuši. 

Palielināt profesionālās kvalifikācijas eksāmenus 

nokārtojušo izglītojamo skaitu līdz 95% no 

izglītojamiem, kuri eksāmenu kārtojuši. 

Izglītojamo CPKE un PKE sasniegtais vidējais 

vērtējums 6,76 balles. 

Sasniegt CPKE un PKE vidējo vērtējumu 7,00 

balles. 

Izglītības iestāde katru gadu apkopo un analizē 

informāciju un datus, kas norāda uz izglītojamo 

mācību rezultātu dinamiku (1.,2. mācību semestra 

vienotie pārbaudes darbi, profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu rezultāti, vienas mācību 

grupas sasniegto mācību sasniegumu vērtējumu 

dinamika). Apkopotā informācija apspriesta un 

analizēta metodisko komisiju sēdēs un 

pedagoģiskās padomes sēdēs (dokumentāls 

apliecinājums- sanāksmju protokoli). 

Sekmēt izglītojamo līdzatbildību par saviem mācību 

rezultātiem. 

Izglītības iestāde katru gadu apkopo un analizē 

informāciju un datus, kas norāda uz izglītojamo 

mācību rezultātu dinamiku (1.,2. mācību semestra 

vienotie pārbaudes darbi, profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenu rezultāti, vienas mācību 

grupas sasniegto mācību sasniegumu vērtējumu 

dinamika) Apkopotā informācija apspriesta un 

analizēta metodisko komisiju sēdēs un 

pedagoģiskās padomes sēdēs (dokumentāls 

apliecinājums- sanāksmju protokoli). 

2021./2022. mācību gadā tika analizēta izglītības 

programmas “Metālapstrāde 32a 521 01 1” 

(prof.kvalif. - Lokmetinātājs metināšanā ar 

volframa elektrodu inertās gāzes vidē (TIG/141))” 

8. mācību grupas izglītojamo mācību sasniegumu 

dinamika: 
Septembris, 2021.                 Oktobris, 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021./2022. mācību gadā tika vērota 1-gadīgās 

izglītības programmas “Metālapstrāde 

32a 521 01 1” (prof.kvalif. - Lokmetinātājs 

metināšanā ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē 

(TIG/141))  mācību grupas izglītojamo mācību 

sasniegumu dinamika. 2022./2023.mācību gadā 

uzsākta 3-gadīgās izglītības programmas 

“Metālapstrāde 32 521 01 1” (prof.kvalif. - 

Atslēdznieks, Virpotājs, Rokas lokmetinātājs 

(MMA/111)) mācību grupas mācību sasniegumu 

dinamikas izpēte. Tiks pievērsta uzmanība mācību 

sasniegumiem STEM mācību priekšmetos, kā arī 

vērota mācību sasniegumu izaugsme salīdzinājumā 

ar iepriekš iegūtajiem sasniegumiem 

pamatizglītības posmā (1.kursā VISC 

diagnosticējošo darbu veikšana). 



Novembris, 2021.                  Decembris, 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Janvāris, 2022.                        Februāris, 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Vairums jauniešu, kuri iestājās apgūt doto 

profesionālo kvalifikāciju bija bez priekšzināšanām 

par izvēlēto profesiju, kā arī bija izglītojamie, 

kuriem bija viduvēji vērtējumi STEM mācību 

priekšmetos, bet mācību gada laikā novērots, ka % 

samazinājies nepietiekamais apguves līmenis un 

palielinājies augsts mācību priekšmetu sasniegumu 

līmenis (izglītojamie apguvuši mācību priekšmetus 

no 8-10 ballēm). Pedagoga izvēlētās mācību 

metodes un izglītojamo līdzdalība un līdzatbildība 

mācību procesa norisē veicinājuši mācību rezultātu 

izaugsmi. Šīs grupas izglītojamajiem PKE 

eksāmenā vidējais rādītājs bija – 8,53 balles. 

Salīdzinājumā iepriekšējos mācību gados iegūtie 

vērtējumi PKE – 2020./2021.m.g. (7,8 balles), 

2019./2020.m.g. (7,6 balles). 

Kā redzams salīdzinošā analīzē, ir pilnveidotas 

darba metodes, mācību materiāli, darbs ar 

izglītojamajiem mācību procesa organizēšanā, jo ir 

novērojama kopēja mācību rezultātu dinamika šajā 

izglītības programmā pēdējo trīs gadu laikā 

Pedagogi atbalsta un motivē individuālus 

izglītojamos pilnveidot savus talantus un gūt 

augstākus mācību sasniegumus. Sistēmas trūkums 

darbam ar talantīgiem izglītojamajiem saistīts ar to, 

ka daudz uzmanības pedagogi velta 

izglītojamajiem, kuriem ir grūtības mācībās. 2021. 

gadā 2 metinātāju profesijas izglītojamie ar labiem 

panākumiem (1.,3. vieta) piedalījušies profesionālās 

meistarības konkursā “Skill’Latvija”. 

Radīt sistēmu, kā atbalstīt talantīgākos izglītojamos 

pilnveidot savus talantus un gūt augstākus mācību 

sasniegumus. 

Iesaistīt izglītojamos starptautiskajās apmaiņas 

programmās vai praksē ES programmu ietvaros. 

Izglītības iestādē izstrādāts “Audzināšanas darba 

plāns 2021.-2023.gadam”. Katru gadu tiek noteiktas 

audzināšanas darba prioritātes. Izglītojamo 

pilsoniskā audzināšana tiek īstenota ne tikai 

Pilnveidojama un aktivizējama izglītojamo 

līdzdalība izglītojamo pašpārvaldes darbā. 



ārpusklases pasākumos un mācību grupu 

audzinātāju stundās, bet arī citu pedagogu vadītajās 

mācību stundās. 

 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestāde veicina izglītojamajiem drošas un 

izglītojamajiem pievilcīgas mācību vides izveidi un 

izglītojamo adaptāciju PII: 

 Regulāri aktualizēti izglītojamo iekšējās kārtības 

noteikumi, izglītojamie ar noteikumiem 

iepazīstināti, tiek īstenota noteikumu izpildes 

kontrole; 

 Izglītojamie tiek iesaistīti lēmumu pieņemšanā 

(2021. gada absolventu anketās 100 izglītojamie 

jeb 78,16% izglītojamo uzskata, ka viņiem ir 

bijusi iespēja piedalīties izglītības iestādei 

nozīmīgu lēmumu pieņemšanā). 

90% izglītojamo un iestādes darbinieku jūtas 

iesaistīti lēmumu pieņemšanā, kā arī izjūt cieņpilnu 

un taisnīgu attieksmi komunikācijā. 

Izglītības iestādē īsteno mērķtiecīgu un sistēmisku 

darbību (tēmas iekļautas mācību grupu audzinātāju 

stundu programmās, tiek integrētas mācību stundu 

saturā) vienotas izpratnes veidošanai par 

vienlīdzības un iekļaujošas izglītības jautājumiem. 

Organizēt mērķtiecīgus audzināšanas un 

ārpusklases pasākumus, veicinot izglītojamo 

savstarpējo cieņu, uzvedību, kultūru izpratni un 

piederību multikulturālā videi. 

Izglītības iestāde sekmē izpratni par sociālo, 

ekonomisko, etnisko un cita veida dažādību (tēmas 

iekļautas mācību grupu audzinātāju stundu 

programmās, tiek integrētas mācību stundu saturā; 

organizētas pārrunas ar izglītojamajiem). 

Izglītības iestādē ar toleranci izturas pret sociālo, 

ekonomisko, etnisko un cita veida dažādību. 

Izglītības iestādē mācās dažādu tautību pārstāvji, 

kuri labi integrējas skolas vidē. 

Nodrošināt papildus mācību nodarbības latviešu 

valodas apguvei Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros un/vai no 

pedagogu darba algas samaksas ekonomijas 

līdzekļiem. 

Sadarbība ar nepilngadīgo izglītojamo vecākiem 

(vecāku sapulces, individuālas pārrunas, telefona 

zvani, WhatsApp grupas, vēstules) priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas risku mazināšanai, 

izglītojamo neattaisnotu mācību kavējumu 

ierobežošanai un mācību sekmju vērtējumu 

uzlabošanai. 

Veicināt sadarbību arī ar pilngadīgo izglītojamo 

vecākiem, lai gūtu lielāku atbalstu atskaitīšanas 

riska mazināšanai.  

 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības pakalpojumi pieejami izglītojamajiem no 

maznodrošinātām ģimenēm: 

 Rīgas pilsētas pašvaldība nodrošina bezmaksas 

braucienus Rīgas sabiedriskajā transportā 

Pilnveidojama sadarbība ar Rīgas un citu novadu 

sociālajiem dienestiem un bāriņtiesām. 



izglītojamajiem, kuri izglītības programmas 

apgūst dienas nodaļā klātienē; 

 Izglītības iestāde ārpus Rīgas dzīvojošos 

izglītojamos nodrošina ar gultas vietu dienesta 

viesnīcā (maksa par dienesta viesnīcas 

pakalpojumu izmantošanu 9,00 eiro mēnesī, 

papildus maksa par interneta, sporta zāles un 

veļas mašīnas izmantošanu netiek piemērota). 

Bāreņi un izglītojamie no maznodrošinātām 

ģimenēm no īres maksas par dienesta viesnīcas 

pakalpojumu izmantošanu atbrīvoti; 

 Izglītības iestādē ir pieejama nepieciešamā 

mācību un uzziņu literatūra, mācību materiāli; 

 Nepieciešamības gadījumā izglītības iestāde uz 

mācību laiku nodrošina izglītojamos ar 

datortehniku (2021./2022. m.g. šo iespēju 

izmantoja 17 izglītojamie). 

Izglītības iestāde var nodrošināt izglītības 

pakalpojumus izglītojamajiem ar viegliem 

funkcionālajiem traucējumiem (katru gadu 

izglītojamo skaitu papildina izglītojamie, kuri 

pamatizglītību ieguvuši izglītības iestādēs bērniem 

ar attīstības vai uzvedības traucējumiem). 

Pedagogu profesionālā pilnveide par iekļaujošo 

izglītību, veidojot pozitīvu attieksmi pret 

izglītojamajiem ar speciālām vajadzībām. 

Veikt izglītības iestādes telpu pielāgošanu 

izglītojamajiem ar kustību traucējumiem 

(uzbrauktuve pie izglītības iestādes durvīm, tualetes 

telpa). 

Individuālie mācību plāni, elektroniskie mācību 

materiāli un mācību stundu ieraksti izglītojamajiem 

ar mācīšanās grūtībām, mācību stundu kavējumiem 

un izglītojamajiem, kuri apvieno darbu ar mācībām. 

Turpināt digitālo mācību materiālu izstrādi 

izglītības programmu satura apjomā. 

 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

PII mācību darbs auditorijās un mācību darbnīcās 

tiek īstenots atbilstoši normatīvo dokumentu 

prasībām, Rīgas 3.arodskolas iekšējās kārtības 

noteikumiem pedagogiem un izglītojamajiem. 

Mācību process sākas ar visu mācību grupu 

izglītojamo iepazīstināšanu ar iekšējās kārtības 

noteikumiem un darba drošības instruktāžām. 

Izglītības iestādes izglītojamie un darbinieki zina, 

kā rīkoties ārkārtas/avārijas gadījumos. 

Atbilstoši ārējo normatīvo dokumentu izmaiņām 

aktualizēt iekšējos normatīvos dokumentus un 

iepazīstināt visas mērķgrupas ar aktualizētajiem 

normatīvajiem dokumentiem; 
 

Turpināt sadarbību ar “KSK Systems”, lai izglītības 

iestādē ārkārtas situāciju gadījumos. darbotos 

ugunsdrošības un apziņošanas sistēma. 

Darba aizsardzības speciālists veic DA instruktāžas, 

kontrolē atbilstošo prasību izpildi un novērtē riska 

faktorus, lai varētu nodrošināt kvalitatīvu un drošu 

darbu auditorijās un mācību darbnīcās. 

Atbilstoši novērtēto risku rezultātiem tiek 

sagatavots darba pasākumu plāns DA mācību 

gadam, kas tiek arī īstenots. 

Gaisa kvalitātes uzlabošanai mācību auditorijās 

nepieciešama kapitāla ventilācijas sistēmas 

projektēšana un izveidošana. 



Būtisks bija gaisa kvalitātes novērtējums, ko veica 

ar projekta ietvaros uzstādītājiem devējiem (2021. 

gada 23. decembrī noslēgta Vispārīga vienošanās 

Nr.2-6.1e/21/117 „Par gaisa kvalitātes mērītāju 

iegādi”) 

Izglītojamie praktisko mācību stundās un mācību 

praksēs uzņēmumos tiek nodrošināti ar atbilstošu 

darba apģērbu un IAL. 

Atbilstoši DA plānam, katra mācību gada sākumā 

izglītojamie pilnībā tiek nodrošināti ar darba 

apģērbu un atbilstošiem IAL. 

Izglītojamie un izglītības iestādes darbinieki 

izglītības iestādē un tās teritorijā jūtas fiziski droši 

(neskaidrību, konfliktu gadījumu izvērtēšanai ir 

izmantoti videonovērošanas sistēmas ieraksti, arī 

Valsts policijas vajadzībām). 

Fiziskās drošības pārkāpumi, vardarbības gadījumi 

un to draudi (starp izglītojamiem, starp pedagogiem, 

starp izglītojamiem un pedagogiem vai citiem 

darbiniekiem) tiek ātri identificēti. Pārkāpumu un 

vardarbības gadījumi tiek risināti, lai turpmāk tādi 

nenotiktu. 

Izglītības iestāde pārzina riska zonas un veic 

pasākumus riska samazināšanai šajās vietās. 

Izglītojamo un darbinieku iekšējā darba kārtībā ir 

iekļauti punkti par to, kā rīkoties konfliktu 

situācijās. Izglītojamie un darbinieki ar 

normatīvajiem aktiem ir iepazīstināti un 

iepazīstināšanu apliecinājuši ar savu parakstu.  

Informācija par fiziskās drošības pārkāpumiem un 

jebkāda veida vardarbību un tās draudiem tiek 

pieprasīti paskaidrojumi, analizēta, pieņemti 

lēmumi. Konfliktu risināšanā iesaistās izglītības 

iestādes administrācija, pedagogi un nepilngadīgo 

izglītojamo vecāki. 

Lai pilnveidotu videonovērošanas sistēmas darbību 

skolas vestibilos, iekšpagalmā, uz ielas, kopmītnē 5 

papildus videonovērošanas kameru uzstādīšana. 
 

Pilnveidot izglītojamo saskarsmes prasmes un 

toleranci, iekļaujot mācību grupu audzinātāju 

audzināšanas darba plānos tēmas, kas sekmē 

izglītojamo savstarpējās komunikācijas prasmes. 

Izglītojamie apgūst drošības jautājumus 

mūžizglītības modulī “Sabiedrības un cilvēka 

drošība”, kā arī citos profesionālo kompetenču 

moduļos. 

Organizēt izglītības iestādes darbiniekiem un 

izglītojamajiem informatīvus pasākumus par 

drošības jautājumiem. 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādes rīcībā ir atbilstošs 

materiāltehnisko resursu klāsts, kas ir nepieciešams 

un izmantojams, lai īstenotu visas izglītības iestādē 

istenojamās izglītības programmas. Pedagogi ir 

apmierināti ar pieejamajiem un nodrošinātajiem 

resursiem. 

Katru mācību gadu kapitālieguldījumos ir ieplānots 

finansējums jaunu, modernāku materiāltehnisko 

resursu iegādei.  

(20-30 tūkst.eiro) 

Visiem pedagogiem ir zināma kārtība, kā pieteikt 

vajadzīgās iekārtas/aprīkojumu. Lēmumu 

pieņemšana par resursu un iekārtu iegādi ir 

Metodiskajām komisijām aktīvāk iesaistīties 

priekšlikumu izteikšanā modernu iekārtu un 

aprīkojuma iegādei. 



pamatota un atbilst izglītības iestādes attīstības 

prioritātēm. 

Izglītības iestādē tiek pārraudzīts un izvērtēts 

resursu izmantošanas biežums, pieejamība un 

efektivitāte. Gan izglītības iestādes vadība, gan 

pedagogi, gan izglītojamie mācību 

stundu/nodarbību laikā un ārpus tām pastāvīgi un 

atbildīgi lieto izglītības iestādē pieejamos resursus 

un iekārtas.  

Atsevišķu mācību palīglīdzekļu izgatavošanā un 

remontā praktisko mācību stundās iesaistīt 

izglītojamos. 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšanai, kā arī 

mācību procesa diferenciācijai Rīgas 3.arodskolā 

tiek integrētas digitālās tehnoloģijas. Mācību 

procesa nodrošināšanai visi skolas pedagogi un 

izglītojamie izmantoja platformu failiem.lv (apguva 

prasmes izmantot sistēmas interaktīvās tāfeles rīkus, 

prasmi darboties ar ekrānu un dalīties ar to ar 

izglītojamajiem). Apmēram 90% skolas pedagogu 

jūtas stabili/droši, izmantojot šo platformu. Visiem 

izglītības darbiniekiem un izglītojamajiem tika 

nodrošināts pietiekams tehniskais atbalsts šīs 

interaktīvās platformas apguvei un izmantošanai. 

Nepieciešams turpināt sniegt tehnisko atbalstu IKT 

jomā izglītības iestādes pedagogiem. Pedagogiem 

nepieciešams pilnveidot prasmes Google Disk 

izmantošanā (apgūt vai nostiprināt jau esošas 

prasmes un iemaņas digitālās sistēmas interaktīvo 

funkciju izmantošanā, kuras iespējams izmantot 

mācību procesa realizācijā). 
 

Papildināt zināšanas un apgūt platformu 

www.skolo.lv, apgūt prasmi piesaistīt izglītojamos, 

veikt pārbaudes darbus, gūt atgriezenisko saiti, 

izmantojot šo digitālo rīku. Šis mācību process tika 

uzsākts 2021./2022.mācību gadā – daļa no izglītības 

iestādes pedagogiem jau piedalījās pilnveides 

kursos – “Mācīšanās platformas skolo.lv PAMATA 

FUNKCIJU izmantošana”. 
 

Turpināsim iesaistīt izglītības pedagogus šajos 

bezmaksas kursos par platformas www.skolo.lv 

izmantošanu. Izglītības iestādes platformas skolo.lv 

virslietotājs regulāri piedalās sistēmas izstrādātāju 

rīkotajos informatīvajos semināros par 

uzlabojumiem sistēmas darbā un informē 

pedagogus par uzlabojumiem sistēmas darbā. 
 

Katru mācību gadu izglītības iestādes finansēšanas 

plānā iekļaut  finansējums jaunu, modernāku IKT 

materiāltehnisko resursu iegādei.( 15-25 tūkst.eiro) 

Izglītības iestādē apmēram 70% pedagogi savā 

darbā izmantoja Google Disk priekšrocības. Šo 

programmu pedagogi izmantoja, veidojot dažāda 

veida aptaujas, kā arī veidojot tēmu noslēguma, 1. 

un 2.semestra noslēguma pārbaudes darbus (gan 

testa veidā, gan izvērsto atbilžu jautājumu veidā). 

Attālinātā mācību procesa nodrošināšanai tika 

izmantota internetvietne www.uzdevumi.lv, 

izglītības iestādes pedagogiem tika pieslēgtas PROF 

pieejas. 

 

Ikdienas mācību procesā (mācību nodarbību 

vadīšanā) pedagogi izmantoja KAHOOT 

 

http://www.skolo.lv/
http://skolo.lv/
http://www.skolo.lv/
http://www.uzdevumi.lv/


programmu atgriezeniskās saites gūšanai par 

mācību procesā apgūto mācību materiālu. 

Šajā mācību gadā izglītības iestādes pedagogi 

piedalījās VISC rīkotajā digitālo mācību līdzekļu 

izstrādē mācību priekšmetos “Atslēdznieka, 

frēzētāja un virpotāja pamatdarbu tehnoloģijas. 

Pielaides, sēžas un tehniskie mērījumi. 

Elektrotehnika un elektrodrošība”, “Rokas 

lokmetināšanas (MMA) un lokmetināšanas ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG) 

pamatdarbu tehnoloģija”. 2022. gada martā 

izglītības iestādē tika rīkots seminārs, kura laikā tika 

prezentēti izstrādātie materiāli un parādīts to 

praktisks pielietojums mācību procesa 

nodrošināšanā. Materiāli pieejami internet vietnē 

www.skolo.lv 

 

Izglītības iestādes telpu izmērs un funkcionalitāte 

atbilst normatīvajos aktos noteiktajam. Mācību 

procesā tiek nodrošināta atbilstoša gaisa 

kvalitāte/pedagogi nodrošina vēdināšanu, 

apgaismojums, temperatūra, tiek izmantoti IAL 

trokšņu līmeņa samazināšanai. 

Gaisa kvalitātes uzlabošanai mācību auditorijās 

nepieciešama kapitāla ventilācijas sistēmas 

projektēšana un izveidošana. 

Izglītības iestādē 2022.gadā veikta ēku tehniskā 

stāvokļa novērtēšana un sastādīts ēkas tehniskā 

stāvokļa novērtējuma dokuments par situāciju un 

rekomendācijām. 

Atbilstoši ēkas tehniskā stāvokļa novērtējuma 

slēdzienam sadarbībā ar dibinātāju plānot 

nepieciešamos 

uzlabojumus/remontdarbus/renovācijas. 

Izglītības iestādē ir izveidota efektīva sistēma IKT 

un digitālo resursu pieejamībai un izmantošanai. 

Izglītības iestādei ir kvalitatīvs IKT 

materiāltehnisko resursu klāsts un izveidota 

infrastruktūra, kas ir nepieciešama, lai īstenotu 

atbilstošās izglītības programmas. 

Katru mācību gadu kapitālieguldījumos ir ieplānots 

finansējums jaunu, modernāku IKT 

materiāltehnisko resursu iegādei. 

(15-25 tūkst.eiro) 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 

Projekta nosaukums Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

4.1. Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.5.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Palielināt kvalificētu profesionālās izglītības 

iestāžu audzēkņu skaitu pēc to dalības darba vidē 

balstītās mācībās vai mācību praksē uzņēmumā” 

Mācību praksēs uzņēmumos bija iesaistīti:  

123 izglītojamie. 
 

Mācību praksi projekta ietvaros kopā nodrošināja  

46 uzņēmumi Rīgā un Latvijas teritorijā. 

4.2. Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu 

profesionālās kompetences pilnveide”. 

7.kārtā Rīgas 3.arodskolā nokomplektēja četras mācību 

grupas Profesionālās tālākizglītības programmu 

īstenošanai, 3-grupas programmās “Metālapstrāde  

20T 521 01 1” un 1 grupa “Administratīvie un sekretāra 

pakalpojumi”. Uzsāka mācības 31 izglītojamais -

kvalifikācijas eksāmenu sekmīgi nokārtoja 31 

izglītojamais. 

https://skolo.lv/course/view.php?id=432107
https://skolo.lv/course/view.php?id=432107
https://skolo.lv/course/view.php?id=432107
https://skolo.lv/course/view.php?id=432107
https://skolo.lv/course/view.php?id=350555
https://skolo.lv/course/view.php?id=350555
https://skolo.lv/course/view.php?id=350555
https://skolo.lv/course/view.php?id=350555


4.3. MASOC projektu Nr.l.2.2.1./16/A/002 

4.3.1. Nodarbināto apmācības mašīnbūves un 

metālapstrādes nozarē „Kvalificētu metinātāju 

modulārās mācības un atestācija nereglamentētajā 

sfērā” (Izglītības pakalpojuma līgums 

Nr.AI20/2019 no 02.12.2019.), no 02.02.2019. līdz 

31.12.2022. 

Metinātāju sertifikācija atbilstoši ISO 9606 

nosacījumiem, (uzņēmumā): 

MAG metināšanā - 39 metinātāji - 99 sertifikāti; 

MIG metināšanā - 1 metinātājs - 1 sertifikāts; 

TIG metināšanā - 1 metinātājs - 3 sertifikāti. 

Kopā: 41 metinātājs - 106 sertifikāti. 

4.3.2. Nodarbināto apmācības mašīnbūves un 

metālapstrādes nozarē „Kvalificētu metinātāju 

modulārās mācības un atestācija nereglamentētajā 

sfērā” atbilstoši ISO 9606 nosacījumiem. 

Metinātāju sertifikācija atbilstoši ISO 9606 

nosacījumiem, (uzņēmumā): 

MAG metināšanā - 45 metinātāji - 188 sertifikāti; 

TIG metināšanā - 1 metinātājs - 5 sertifikāti; 

Metināšanas operators - 1 metinātājs - 1 sertifikāts; 

Kopā: 47 metinātāji - 194 sertifikāti. 

Metinātāju sertifikācija atbilstoši ISO 9606 

nosacījumiem, (skolā): 

MMA metināšanā - 6 metinātāji - 8 sertifikāti; 

MAG metināšanā - 5 metinātāji - 5 sertifikāti. 

Kopā: 11 metinātāji - 13 sertifikāti. 

Kopā 2022. gadā sertificēti 99 metinātāji un izsniegti 

313 sertifikāti. 

4.3.3. Metināšanas uzraudzības personāla 

sagatavošanas kurss atbilstoši starptautiskā 

metināšanas institūta (IIW) vadlīnijām 

(480.stundas) 04.03.2022-28.07.2022. 

MASOC, Rostokas SLV, Rīgas 3.arodskola. 

Metināšanas uzraudzības personāla kursu sekmīgi 

pabeidza un ieguva (atbilstoši starptautiskā metināšanas 

institūta (IIW) vadlīnijām) sertifikātus: 

IWE -12 dalībnieki; 

IWT – 1 dalībnieks; 

IWS – 3 dalībnieki. 

Eiropas Sociālā fonda darbības programmas 

„Izaugsme un nodarbinātība” 8.5.2. ietvaros, lai 

daļu no profesionālo prasmju apguves materiāliem 

pārceltu digitālajā vidē (Digitālā mācību 

dml.visc.gov.lv mācību līdzekļa izstrāde). 

Digitālo mācību līdzekļu “Atslēdznieka, frēzētāja un 

virpotāja pamatdarbu tehnoloģijas. Pielaides, sēžas un 

tehniskie mērījumi. Elektrotehnika un elektrodrošība” 

izstrādē bija iesaistīti 3 mūsu skolas pedagogi 
un “Rokas lokmetināšanas (MMA) un lokmetināšanas ar 

mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG) iekārtas, 

pamatdarbu tehnoloģijas, Pamatmateriālu un 

piedevmateriālu pielietojums, šuvju apzīmēšana 

rasējumos, Darba aizsardzības prasības, Metinātāju 

pārbaude saskaņā ar standartu LVS NE ISO 9606-1, 

Elektrotehnikas pamati un elektrodrošība ” izstrādē bija 

iesaistīti 2 mūsu skolas pedagogi. 

4.4. Moduļprogrammas izstrāde Metālapstrādes 

nozares profesionālajās kvalifikācijās: Rokas 

lokmetinātājs (MMA), Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG), 

Gāzmetinātājs (OAW), Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu inertās gāzes vidē (MIG), 

Lokmetinātājs metināšanā ar volframa elektrodu 

Darba grupā bija iesaistīti 2 mūsu izglītības iestādes 

pedagogi. 



inertās gāzes vidē (TIG) un Eksāmena materiālu 

izstrāde profesionālajās kvalifikācijās Rokas 

lokmetinātājs (MMA), Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG), 

Gāzmetinātājs (OAW), Lokmetinātājs metināšanā 

ar mehanizēto iekārtu inertās gāzes vidē (MIG),  

Lokmetinātājs metināšanā ar volframa elektrodu 

inertās gāzes vidē (TIG) projekta 

Nr.8.5.2.0/16/I/001 

“Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide 

profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes 

nodrošināšanai” darba grupā. 

4.5. ESF projekta “Profesionālās izglītības iestāžu 

efektīva pārvaldība un personāla kompetences 

pilnveide” (Vienošanās Nr.8.5.3.0/16/I/001) 

ietvaros. 

Organizēt profesionālās izglītības skolotāju mācības un 

sertifikāciju MMA, MAG, MIG, TIG metināšanā 

atbilstoši standartu LVS EN ISO 9606-1 un LVS EN ISO 

9606-2 prasībām, VISC ESF projekta “Profesionālās 

izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla 

kompetences pilnveide” (Vienošanās 

Nr.8.5.3.0/16/I/001) ietvaros (tika sagatavots bet 

neīstenojās). 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

5.1. LĪGUMS Nr. 1/2021 no 2021. gada 16. septembra ar “Rīga Mākslas un mediju tehnikumu” par 

metināšanas teorētisko un praktisko mācību organizēšanu “Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma” 

Metālmākslas izstrādājumu modelētāja profesionālās izglītības programmas 30 audzēkņiem (2 grupām). 

5.2. “Rīgas Tehniskā koledža” Autotransporta programmas, autoelektriķa specialitātes 3.kursa 

audzēkņiem, veikt metināšanas praktiskās mācības Rīgas 3.arodskolas darbnīcās laika posmā no 

15.12.2021. līdz 21.12.2021. 30 stundu apjomā grupai AE 3, 10 audzēkņi. 

5.3. Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.4.1.0/16/I/001 “Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide” 2022. gada 25. janvārī noslēgtā Sadarbības līguma Nr.6.-2.3.3/47 starp Valsts 

izglītības attīstības aģentūru un Rīgas 3.arodskolu” par 7.kārtas īstenošanu. 

5.4. Noslēgti jauni vai pagarināti esošie līgumi ar sadarbības partneriem, kas apkalpo izglītības iestādes 

infrastruktūru, iekārtas un aprīkojumu mācību procesa nodrošināšanai: 

“Linde” – metināšanas gāzes nodrošinājums un padeves sistēma izglītības iestādē, tās apkope; 

“Alintek” – ventilācijas sistēmu apkope un uzraudzība mācību darbnīcās; 

“FM serviss” – ugunsdrošības noteikumu/prasību uzraudzība izglītības iestādē.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību) 

 2021./2022. mācību gadā plānots atbilstoši “Rīgas 3. arodskolas audzināšanas darba programmā 

no 2021.-2023.gadam.” noteiktajiem audzināšanas darba mērķiem, un prioritārajiem uzdevumiem. 

2021./2022. mācību gada prioritāte - Pilnveidot emocionālā intelekta attīstību un pašregulāciju, vērtību 

sistēmas veidošanos un tikumu izkopšanu pozitīvu attiecību veidošanai. Noteiktās prioritātes izpilde 

pedagogu kolektīvam bija nozīmīga, jo pēc ilgstoša attālināta mācību procesa 2020./2021.mācību gadā 

izglītojamajiem atkal bija jāapgūst saskarsmes prasmes, pašdisciplīna, sava laika plānošana un prioritāri 

veicamo darbību izvērtēšana. 



 Audzināšanas darba plānā mācību gadam formulētas audzināšanas darba prioritātes. Mācību grupu 

audzinātāji veido audzinātāja stundu programmas, grupu audzināšanas stundas notiek regulāri, grupu 

audzinātāji regulāri sava darba sasniegumus un problēmas apkopo grupu audzinātāju pašnovērtējumos 

(1.mācību pusgada un mācību gada noslēgumā). Grupu audzinātāju pašnovērtējumu informācija tiek 

apkopota, analizēta, apspriesta izglītības iestādes audzināšanas darba metodiskās komisijas sanāksmēs 

un izmantota izglītības iestādes audzināšanas darba plānošanā. 

 Mācību un audzināšanas darbā tiek pievērsta uzmanība izglītojamo pilsoniskai un patriotiskai 

audzināšanai, veicināta izglītojamo pozitīva attieksme pret līdzcilvēkiem, izglītības iestādi, sabiedrību 

un valsti kopumā. Katra mācību gada novembrī izglītības iestādē organizē “Patriotu nedēļas 

pasākumus”, kuras ietvaros notiek tematiskas audzināšanas stundas, ekskursijas, tikšanās ar 

Zemessardzes pārstāvjiem. Patriotu nedēļas kulminācija ir izglītojamo pasākums “Mana Latvija”. 

2021./2022. mācību gadā daļa šo pasākumu notika attālināti, izmantojot Latvijas muzeju apvienības 

izstrādāto digitālo mācību stundu un pasākumu piedāvājumu. 

 Izglītības iestādē ir izveidota Izglītojamo pašpārvalde. Izglītojamo pašpārvalde piedalās 

izglītojamo ārpus stundu pasākumu plānošanā un organizēšanā, stipendiju komisijās, apkopo un 

iesniedz izglītības iestādes administrācijai priekšlikumus mācību, audzināšanas un izglītojamo sadzīves 

uzlabojumiem.  

 Izglītības iestādē ir izkoptas tradīcijas, kuru īstenošanā un norisē iesaistās izglītojamie, kas veicina 

piederības apziņu izglītības iestādei, sekmē izglītojamo sadarbības prasmes: “Zinību diena”, 

“Mārtiņdienas jampadracis” “Pankūku balle”,” “Baltie Ziemassvētki”, “Siržu karuselis”). Par izglītības 

iestādes tradīciju ir kļuvis izglītojamo radošās jaunrades konkurss - izstāde “Mans vaļasprieks” un 

radošie konkursi 1. mācību semestra noslēgumā. 

 Ņemot vērā valstī esošo epidemioloģisko situāciju, daļēji tika īstenoti uzdevumi, kas saistīti ar 

izglītojamo ārpusklases pasākumu organizēšanu, t.sk. izglītības iestādei iesaistīšanās projekta „Latvijas 

skolas soma” pasākumos. Izglītojamajiem bija iespējas attālināti piedalīties Latvijas muzeju organizētās 

interaktīvās video lekcijās, attālināti piedalīties radošas apvienības Dirty Deal theatro izrādes 

“Noklausies” audio versijā, noskatīties Iluzionisma teātris/muzejs Mystero piedāvāto video 

programmu. Izglītojamiem organizēti Tehnobusa apmeklējumi. 

 Izglītojamie ar labiem panākumiem piedalās PII izglītojamo sporta sacensībās. 

 

6.2.  Galvenie secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas 

 2021./2022. mācību gadam sagatavotais audzināšanas darba plāns vairākkārt tika aktualizēts. 

Plānotās aktivitātes audzināšanas darba efektivitātes paaugstināšanai valstī noteikto epidemioloģisko 

ierobežojumu dēļ tika koriģētas. Darbs galvenokārt tika orientēts uz atbalsta pasākumu plānošanu un 

organizēšanu izglītojamajiem. Par apliecinājumu pedagogu prasmei sadarboties ar izglītojamajiem un 

darba devējiem uzskatāms fakts, ka visiem izglītojamajiem attālināti un klātienē tika nodrošināta 

iespēja iegūt vērtējumu mācību praksē uzņēmumos (kvalifikācijas prakse atbilstoši izglītības 

programmu mācību grafikiem organizēta 2022. gada martā - jūnijā). Daudzveidīgs atbalsts 

izglītojamajiem tika nodrošināts 2022. gada pavasarī, kad pēc daļēji attālināta mācību procesa 

izglītojamajiem bija jāpalīdz kvalitatīvi sagatavoties CPKE un PKE. Izglītojamajiem tika nodrošinātas 

individuālas konsultācijās un emocionāls atbalsts. Izmantojot daudzveidīgus tehnoloģiskos risinājumus 

ar izglītojamajiem un viņu vecākiem tika uzturēta informatīvā saikne. Pedagogi sagatavoja 

daudzveidīgus vingrinājumus un zināšanu pārbaudes testus, kas palīdzēja izglītojamajiem sagatavoties 

profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem.  

 Ņemot vērā valstī esošo epidemioloģisko situāciju, tikai daļēji īstenoti uzdevumi, kas saistīti ar 

izglītojamo ārpusklases pasākumu organizēšanu, t.sk. izglītības iestādes iesaistīšanās projekta “Latvijas 

skolas soma” pasākumos. 



 Visās izglītojamo mācību grupās īstenotas mācību grupu audzinātāju stundu tematisko stundu 

programmas. 

Būtiskākā atziņas pēc 2021./2022. mācību gada – daļai izglītojamo trūkst sava laika plānošanas un 

pašregulācijas prasmes, pietrūkst gribasspēka un motivācijas patstāvīgam darbam. 

2022./ 2023. mācību gada prioritāte – Stiprināt izglītojamo valstisko apziņu, pilsonisko līdzatbildību, 

lojalitāti un patriotismu. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

05.05.2022. “BM Certification” pārstāvji veica izglītības iestādes kvalitātes vadības sistēmas 

pārsertifikācijas auditu atbilstoši standarta ISO 9001:2015 prasībām. Audita laikā neatbilstības netika 

konstatētas. Audita komanda secināja, ka izglītības iestādes pārvaldības sistēma un tās dokumentētā 

informācija demonstrē atbilstību piemērojamā standarta prasībām, kā arī klienta pārvaldības sistēma 

ir efektīva, sasniedzot plānoto un uzlabojot pašu pārvaldības sistēmu. Izglītības iestādei piešķirts 

sertifikāts, kas apliecina, ka iestādē notiekošie procesi atbilst ISO 9001:2015 standarta prasībām. 

 

7.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

7.2.1. Atbilstoši izglītības iestādē īstenojamo izglītības programmu saturam izglītojamie valsts 

pārbaudes darbos nepiedalās. 

7.2.2. Izglītības iestādē apkopo un analizē izglītojamo sasniegumus profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenos. 

 
 Izvērtējot izglītojamo sniegumu pēdējo trīs gadu laikā, var secināt, ka CPKE un PKE 

izglītojamo zināšanu un prasmju līmenis ir labs izglītības programmās “Administratīvie un 

sekretāra pakalpojumi”, “Metālapstrāde” (TIG metinātājs), “Metālapstrāde” (MAG metinātājs). 

  Pozitīvas izaugsmes dinamikas vērojamas izglītojamo sasniegumos izglītības programmas 

“Metālapstrāde” atslēdznieku un virpotāju profesiju profesionālās kvalifikācijas eksāmenos. 

 2021./2022. mācību gadā izglītības programmu “Programmēšana” (programmēšanas 

tehniķis) un “Metālapstrāde” (MMA metinātājs) izglītojamo iegūtie vidējie vērtējumi, salīdzinot 

ar 2020./2021. mācību gadu, ir pazeminājušies. Izvērtējot izglītojamo profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenos iegūto vērtējumu pazemināšanos, var secināt, ka rezultātus ietekmējis izglītojamo 

motivācijas trūkums iegūt augstākus vērtējumus. 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Atslēdznieks

Virpotājs

MMA metinātājs

MAG metinātājs

Lietvedis

TIG metinātājs

Programmēšanas  tehniķis

Eksāmenu vidējo atzīmju rezultāti 
3 mācību gadu periodā pa profesijām

2019./2020.m.g. 2020./2021.m.g. 2021./2022.m.g.



7.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

 Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana izglītības iestādē notiek atbilstoši normatīvā 

dokumentā “Rīgas 3. arodskolas izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtība” noteiktajiem 

vērtēšanas kritērijiem. 

 Visi izglītojamie ir informēti un izglītojamajiem ir saprotami zināšanu vērtēšanas 

nosacījumi, izglītības iestādē noteikto mācību sekmju vērtējumu uzlabošanas kārtība un 

konsultāciju norises grafiki. 

 Katru mēnesi mācību grupu audzinātāji apkopo izglītojamo mācību sasniegumus, iesniedz 

apkopojumu direktora vietniecei mācību un audzināšanas darbā un paskaidro konkrētu 

izglītojamo zemos mācību sekmju rezultātu un neattaisnotu mācību stundu kavējumu iemeslus. 

Informē par veiktajiem pasākumiem mācību sekmju uzlabošanai un neattaisnotu mācību stundu 

kavējumu ierobežošanai. Tiek noteikti atbalsta pasākumi. 

 Mācību gada noslēgumā pedagoģiskās padomes sēdē tiek analizēti mācību gada rezultāti 

un noteikti uzdevumi nākamajam mācību gadam. 

 Salīdzinot izglītojamo mācību sasniegumus ikdienas darbā, pārbaudes darbos un sesiju 

eksāmenos ar PKE un CPKE saņemtajiem vērtējumiem, var secināt, ka ikdienas vērtējumi ir 

bijuši objektīvi - nav būtisku atšķirību. 

 

8. Informācija par izglītības kvalitātes indikatoriem  

(izņemot vispārējo izglītību, profesionālās ievirzes izglītību) 

 

8.1. Pedagogu dalība profesionālās kompetences pilnveidē 

 

2021./2022.māc.g. pedagogu skaits izglītības 

iestādē 
31 

2021./2022.māc.g. profesionālo mācību 

priekšmetu pedagogu skaits izglītības iestādē 
21 

2021./2022.māc.g. profesionālo mācību 

priekšmetu pedagogu skaits, kuri ir 

piedalījušies profesionālās kompetences 

pilnveidē 

29 

2021./2022.māc.g. ieguldītie līdzekļi izglītības 

iestādes pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveidē 

844,10 euro 

Pedagogu profesionālo kompetenču 

pilnveidē vairākkārt izmantoti Profesionālās 

kompetences centru piedāvātie bezmaksas 

semināri 

 

8.2. Profesionālo izglītību ieguvušo skaits 

2021./2022.māc.g. absolventu skaits (ieguvuši 

kvalifikāciju) profesionālās izglītības 

programmās salīdzinājumā ar izglītojamiem, 

kas sākuši mācības profesionālās izglītības 

programmās 

2021./2022.mācību gadā profesionālo 

kvalifikāciju ieguva 185 izglītojamie jeb 

71,98% salīdzinājumā ar izglītojamo 

skaitu, kuri sākuši mācības 2021. gada 

1. septembrī. 

2021./2022.māc.g. absolventu skaits (ieguvuši 

kvalifikāciju) profesionālās tālākizglītības 

programmās salīdzinājumā ar izglītojamiem, 

2021./2022.m.g. mācības profesionālās 

tālākizglītības programmās uzsāka 27 

izglītojamie. Profesionālo kvalifikāciju 

ieguva 27 izglītojamie (100%). 



kas sākuši mācības profesionālās 

tālākizglītības programmās 

 

8.3. Profesionālās izglītības programmu pieejamības veicināšana. 

Plāni/shēmas/programmas, kas izmantotas 

profesionālās izglītības pieejamības 

veicināšanai (atbalsta veidu pieejamība, 

piemēram, dienesta viesnīca, individuālās 

konsultācijas riska grupām, stipendijas, vides 

pieejamība u.tml.) 

 Izglītības iestāde, lai nodrošinātu 

izglītības pakalpojumu pieejamību 

valsts reģionos dzīvojošiem jauniešiem, 

dienesta viesnīcas pakalpojumu 

nodrošināšanai īrē telpas Rīgā, Gaileņu 

ielā 7; 

 Izglītojamajiem ir pieejamas pedagogu 

individuālā darba stundas 

(konsultācijas). Papildus plānotajām 

konsultācijām izglītojamajiem, kuri 

ilgstoši nav apmeklējuši izglītības 

iestādi un izglītojamajiem, kuriem ir 

grūtības apgūt mācību vielu, organizē 

individuālās konsultācijas. 

 Izglītojamie saņem valsts stipendiju 

atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam apmēram. 

 Izglītības iestāde izvietota vēsturiskā 

ēkā (kultūras piemineklis). Telpu 

izvietojums nav piemērots 

izglītojamajiem ar kustību 

traucējumiem. 

 Ņemot vērā, ka izglītības iestāde īsteno 

izglītības arodizglītības programmu 

“Metālapstrāde 32521011” (bez vidējās 

izglītības ieguves) izglītības 

pakalpojumi pieejami izglītojamajiem, 

kuriem ir grūtības apgūt 

vispārizglītojošos mācību priekšmetus. 

Izglītojamie, saņemot pedagogu 

organizētos atbalsta pasākumus, iegūst 

profesionālo kvalifikāciju. 

Attīstības vajadzības - vides pieejamības 

nodrošināšana personām ar kustību 

traucējumiem. 

 
 

 


